Apostoliche.

DECRETUM

Sacra Congregatio Eminentissimorum ac Heverendissimo
rum S.R.E. cardinalium Negociis et Consultationibus Episco
porum et Regularium praeposita, suprascripta Statuta Archi
sodalitatis sub titulo , et patrocinio S. Petri Apostolorum
Principis in hac Alma Urbe erectae , praesentis Decreti te
nore approbat, atque confirmat.
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Datum Bomaeez Seereteria Sacrae Congregationis Epi

scoporum et Hegularium sub die 19. Aprilis 1861.

N. Cann. PanacciaNi CranELLI Paxr.

À. Archiepiscopus Philippen. Secretarius.
L. S.
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PIUS PP. IX.

AD PERPRTYAM BE! MEMORIAM

BAiter. ac moderator rerum omnium Deusforti
ter suaviterque disponens omnia non sine mirabili
Providentiae suae effecit consilio, ut Apostolica Sedes
civili potiretur ditione ; nimirum ut qui in eadem
Sede consisterent Beatissimi Petri Apostolorum Prin
eipis Successores, quique universam moderari Ecele
siam pro suo officio ac inunere deberent , et fidei
morumque praecepta ex illa tamquam religionis arce
cunctis late gentibus promulgare nulli subessent ci
vili imperio, ac divini sui ministerii partes in homi
num salutem liberrime expediteque exequerentur. Id
probe intelligentes callidissimi hostes Catholici no—
minis civilem Sanctae Sedis principatum tum per
fldiosis artibus, tum aperta etiam vi oppugnare in
stituerunt, eo scilicet animo, utfaciliorem sibi viam
sternerent ad catholicam religionem funditus, si fleri
possit, evertendam. Quae ubi primum patefacta sunt
nefaria consilia, incredibile quoddam ad tuenda San
ctae Sedis jura omnium quaquaversus Catholicorum
studium exarsit; neque enim inferioris tantum con
ditionis homines, sed nobilissimi etiam generis viri
spretis omnibus sive incommodis, sive periculis laeti
alacresque undique advolarunt militiae Nostrae no
men daturi, ut a Pontificiae ditionis finibus hosti
lem aggressionem, furoremque propulsarent. Nosterporrobrevitemporea clarissiminominisducecom
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paratus exercitus lieet. mimüeséexiguus, sic tamen
erat animo ad officium suum tuendum paratissimus,
ut ipse subalpinus hostis, qui longe superiori pollens
copiarum nuinero provinciis Nostris imminebat, eas
demque propositam veluti praedam avidissime inhia
bat, rem sibi minime putaret bene acfeliciter suc
cessuram., nisi contra jus , fasque qualibet belli
denunciatione praetermissa provincias ipsas subita
incursiongadoriretur. Atqui in repentino illo ingruen
tium turmarum impetu luculenter probarunt catho
liei milites, quid in hominum animis vera fides ac
religio possit; commisso namque certamine sic ani
mose ac fortiter dimicarunt, ut cruentam planereli
querint hosti victoriam , et potius obruti multitu
dine dicendi sint , quam virtute , et pugnandi glo
ria superati. Quod quidem illustre facinus , ut ad
omnem posteritatem propagetur aereum numisma
argento obductum cudi mandavimus, quod in adversa
parte in memoriam Martyrii Ápostolorum principis
Crucem inversam praeferat, circa quam sinuatus in
orbem serpens expressus sit tamquam symbolum ae
ternitatis una cum inscriptione - Pro Petri Sede Pio
IX Pont. Max.. Ánno XV. - in aversa autem parte
inscripta haec verba exhibeat - Victoria quae vin
cit mundum fides mostra. - Jamvero Nostris ut mi
litibus. probatae fidelitatis praemium tribuaimnus eis
dem coneedimus, .u£.memoratum numisma. aereum
argento obductum sinistro pectoris latere gestare
queant, quod taenia serica coloribus albo, flavo,
rubroque distincía appensum sit. Qui vero eosdem
inter milites in tuendis Sanctae Sedis juribus singulari
virtute. praestiterint facultatem ipsis impertimur, ut
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ejusdem formae numisma auro: tamen affabre cusum,
et encausto variatum sinistro item pectoris latere, ac
taenia serica iisdem distincta coloribus appensum de
ferre possint. Nune vero ad illorum omnium virtu
tem solemni praeconio honestandam , qui Nostrum
et Romanae Ecclesiae civilem principatum ab injusta
aggressione armis tutati sunt, eorumque praesertim
qui strenue pugnantes gloriosa morte occubuerunt,
praeclare ipsos de Apostolica Sede deque Ecclesia
Catholica, praeclare de societate hominum universa,
quae sine juris fideique observantia stare nequit, pa
lam edicimus meruisse; in quo quidem verus honor
vera et propria certandi laus immortalitate digna con
tinetur. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub
Annulo Piscatoris die XII. Novembris MDCCCLX.

Pontificatus Nostri Anno Decimoquinto.

G. Canp. Dr GeNca
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ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTOBIO SECRETO DIE XV! DECEMBRIS MDCCCLX.

VENEBABILES FRATRES

Mais gravibusque vel ab ipso sui exordioiactata
procellis Ecclesia miserrima hac nostra aetate tot
tantisque hostium aggressionibus petita est, ut con
ceptum iampridem ab ipsis odium omnisque furoris
maturitas in Nostri Pontificatus tempus erupisse vi
deatur. Neque vero persequamursingula necesse est,
venerabiles Fratres, quae haud ita longo annorum
intervallo acerba et gravia contigerunt, quorum me
moria Nostrum aeque Vestrumque animum nonlevi
moerore perfundat. lllud vero dissimulare non pos
sumus, pro arcano Dei iudicio nullum adhucfuisse
impositum tam multis calamitatibus modum; novas
quippe dolemus ingruere tum exfautoribus perver
sae doctrinae , quae a funestissimae Reformationis
principiis orta publici veluti iuris robur alicubi obti
nuit, tum ex impiorum hominum pravitate qui Ca
tholicae Ecclesiae se filiospraedicant, appellandi vero
sunt filii tenebrarum , tum denique ex ethnicorum
furore qui per Orientis regiones in caedem exitium
que fidelium vehementius efferbuit.

Et sane maxime est deplorandum, in quamplu
ribus Europae partibus de Ecclesiae potestate ac iu
ribus perniciosissimos errores invaluisse: hinc adhi
bitum assidue studium ad vim omnem abiudicandam
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initis cum Apostolica Sede de re sacra conventio
nibus, hinc omnis impensa cura, ut ne conventiones
aliae contrahantur in posterum ad componenda Ec
clesiae negotia, utque iis componendis moderandis—
que civilis dumtaxat accedat auctoritas. Quod qui
dem non sine gravi animi Nostri molestia experti nu
per sumus, Venerabiles Fratres. Pro Apostolici enim
muneris officioad relevandas in Magno Badarum Dv
catu Catholicae Ecclesiae res, et extinguendaillic ex
orta cum civili potestate dissidia, superiore, ut scitis,
anno cum Celsissimoillo Duce conventionem inivimus
quae quum rata fuisset habita, et vero etiam in vul
gus emissa, eiusdem executionem, ut par erat, prae
stolabamur. Verumtamen, refragante huic rei publico
illius Ditionis Consilio, a Magno Duce decretumfuit
editum, quo conventioni vis omnis adimitur, in eius
que locum rogata lex est Ecclesiae libertati vel maxime
adversa. Id porro ex falsa protestantium doctrina de
rivatum intelligimus, qui autumant Ecclesiam in ci
vili Imperio quoddam veluti Collegium existere, nul
lisque proinde pollere iuribus, praeter ea quae con
cessa illi sint atque attributa a civili potestate. Id
autem quantopere abhorreat a veritate ecquis non
intelligat ? Ecclesia namque ut vera et perfeeta so-—
cietas a divino auctore suo fuit instituta, quae nul
lis cireumscripta regionum finibus, nulli etiam civili
subdatur imperio, suamque potestatem ac iura ubi
que terrarum in hominum salutem libere exerceat.
Nec sane aliter indicant solemnia illa Christi Domini

ad Apostolos verba: « Data est mihi omnis pote
» stas in caelo et in terra, ite docete omnes gen
» tes..... docentes eas servare omnia quaecumque

14
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» mandavi vobis ». Quibus excitati vocibus Evan
gelii praecones Apostoli, repugnantibus et regibus et
principibus, nullisque seu minis seu suppliciis deter
riti demandatum sibi ministerium alacriter sunt exe

cuti. Nos itaque de salutaribus Ecclesiae iuribus tu
tandis vehementer solliciti, vix dum cogitari atque
agi audivimus de eadem conventione infirmanda
Nostras continuo Magno Duci dedimus litteras ad ma
lum hoc avertendum , atque adeo per Cardinalem
publicis negotiis praepositum apud Gubernium illud
instandum curavimus, ut debitae executioni conven
tio mandaretur. Sed enim quum impensa omnia stu
dia euraeque in irritum cesserint, quod Nostri officii
est, abrogatam contra omnes iustitiae regulas saine
alterius partis consensu solemnem conventionem Ve
stro in coetu, Venerabiles Fratres, palam conqueri
mur, et Catholicae Ecclesiae Sanctaeque Sedis iura
violata pessumdata vehementiori quo possumus stu
dio reclamamus. Quae Nostrae expostulationes ut ad
Badense Gubernium transmittantur mandavimus, si
mulque declaretur Archiepiscopo Friburgensi agendi
ratio tantis in difficultatibus adhibenda; cuius prae
clari Antistitis eiusque etiam Cleri commendaresatis
non possumus in Ecclesiae libertate tuenda constan
liam, a qua nunquam ipsos vel in summo rerum di
Berimine discessuros plane confidimus.

lam vero quum ob turbatas iterum in MagnoBa
darum Ducatu sacras res, expositamqueillic novis ia
ctationibus Ecclesiam doleremus, alia Nobis accessit
molestiae causa ex nequissimo libello nuper Parisiis
edito, in quem tam multa prorsus a veritate aliena,
iam multa etiam absurda atque inter se pugnantia
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auctor congessit, ut respuendus potius atque asper
nandus, quam refutandus videatur. lllud tamen non
est ferendum, quod' eo audaciae atque impietatis de
venerit, ut posteaquam sacrum civilemque Ecclesiae
Romanae principatum impetere non sit veritus, pe
culiarem quamdam novique generis sibi fingat Eccle
siam in Galliarum Imperio ex illius sententia exci
tandam, quae ab auctoritate Romani Pontificis subdu
cta sit planeque divisa. Id porro quid est aliud quam
diswahere ac proscindere Catholicae Ecclesiae uni
tatem ? De.qua quidem necessaria unitate ita Christus
Dominus ad Patrem : « Nou pro eis rogo tantum,
» sed pro eis etiam, qui credituri sunt per verbum
» eorum in me, ut omnes unum sint, sicut tu Pater
» in mees et ego in te ». Atqui huius unitatis vis et
ratio omnino postulat, ut tamquam membra cum ca
pite, sic universi per orbem fideles cum Romano Pon
tifice, qui Christi in terris Vicarius est, coniungan—
tur et coalescant. Quamobrem ad Praedecessorem
Nostrum sanctae memoriae Damasum scribebat Eccle

siae doctor Hieronymus « Beatitudini tuae hoc est Pe
» tri Cathedrae communione consocior, supra illam
» Petram aedificatam Ecclesiam scio, quicumque ex
» tra hanc domum agnum comederit profanusest ».
Quantam, yero memorati libelli auctor infert iniuriam
perillustri Galliarum genti, utpote quam Catholicae
unitatis retinentissimam schismaticis putat erroribus
posse implicari ! Quanta illius temeritas est, quod ab
obsequio ac fide erga Apostolicam Sedem abstrahen
dum fore confidat Clerum illum et spectatissimos
praesertim Antistites, qui praedecessores inter suos
Irenaeum recenseant Lugdunensis Ecclesiae Pasto
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rem praeclara ista scribentem « Ad Romanam Eccle
» siam propter potiorem principalitatem necesse est
» omnem convenire Ecclesiam, hoc est eos, qui sunt
» undiquefideles »: qui nullo fracti metu, nullo retar
dati periculo, tum voce tum scriptis Nostra Sanctae
queSedis iura vindicare certaverint, Nobisqueexhibere
nunquam intermiserint certissima devotionis argu
menta ! Quorum Nos, aliorumque per orbem Anti
stitum dum meritis ornamus praeconiis pastoralem
curam, vigilantiam, firmitatem, ipsos licet sponte
sua incensos erectosque ad Catholicae fidei defensio
nem, hortari tamen atque excitare pro hac tempo
rum iniquitate non praetermittimus, ut quo validiores
quotidie hostiles impetus fiant, eo firmiori animo su
etinendos ac frangendos curent, atque adeo commissos
suae curae fideles de fallaciis insidiisque admonere
non desinant, quibus avellere ipsos a Matris Eecle
siae gremio vaferrimi homines connitantur. lam vero
ex damnando illo libello quaenam tandem sint au
ctoris et ceterorum omnium consilia , qui eivilem
Sanctae Sedi principatum extorquere conantur, de
iracta veluti larva manifeste deprehendimus.Scilicet
nihil aliud intendunt ac moliuntur, quam ut sanctis
simae Religionis fundamenta subvertant. Id sane per
provinoias a civili Nostra dominatione iniuste sub
reptas, id per reliquas Italiae regiones perfidissimis
quibusque artibus studiose curari et videmus et in
gemiscimus. Huc spectant disseiminatae quaquaver
sus perversae sacrorum librorum interpretationes ad
fidem corrumpendam,diffusa ad contaminandos iuven
tutis mores turpissimorum libellorum colluvies, in
vecta quocumque effraenis vivendi licentia, despecta
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proculeata Ecclesiae potestas, sacra immunitas vio
lata, subducta ab auctoritate et vigilantia Episcopo
rum publica iuventutis institutio, omnisque doctrinae
morumquedisciplina, praepositi docendo homines de
religione prave sentientes, evulgatum inUmbria decre
tum de cunctis ferme religiosis familiis e claustro ex
turbandis, de extinguendis CollegiatisCapitulis, delen
disque simplicibus cuiusvis generis Beneficiis, piisque
Sodalitiis eorumque bonis per summam iniuriam occu
pandis; huc spectant coniecti in vincula ecclesiastici
viri, ipsique sacri Antistites, quos inter Venerabilis
Frater Archiepiscopus Ürbinas nuper septus armis in
custodiam traditus, et Cardinalitia etiam dignitate ful
gens Venerabilis Frater Firmanus Antistes per vim
abreptus a Sede sua, alioque relegatus, et ab omni
eommiissigregis curatione prohibitus, ac plures etiam
Antistites et Sacerdotes e Regno Neapolitano vel in
carcerem missi, vel ad fugam coacti; hue spectant
(nec sine acerbissimo doloris sensu memoramus) pa
tefacta per nonnullas ltaliae civitates protestantibus
templa, et publicae etiam scholae institutae, ubi in
perniciem Catholicae Religionis quaelibet impune
tradatur doctrinae perversitas; denique promulgatum
in Umbria decretum, quo matrimonium nuncupatum
ab Apostolo magnum Sacramentum peculiaribus ci
vilibus disciplinis ílligatur, ac ferme subtrabhitur ab
Ecclesiae potestate, eo fortasse consilio ut postea ci
vilibus dumtaxat subdatur legibus, eaque ratione,
quod Deus avertat , legalis invehatur concubinatus
eum extremo animarum detrimento. Átque hie, uti
Apostohei Nostri muneris ratio postulat, quidquid
contra Ecclesiae iura et patrimonium,contra religio
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sas personas earumque bona actum huc usque est, vel
peragatur in posterum, damnamus, reprobamus,ac nul
lius vis et roboris, ac prorsus irritum palam edicimus.
Quanta vero ubique sit rerum omnium tum publiearum
tum privatarum perturbatio, quantus inEuropa motus,
quantis dissidiis flagret Italia ecquis non videat, ac No
biscum non maximedoleat? Tam multa tamque gra
via rei sacrae et civili inflicta vulnera considerantes

exclamare cogimur cum Propheta «infecta est terra ab
» habitatoribus suis, quia transgressi sunt leges, mu
» taverunt ius, dissipaverunt foedus sempiternum».
Haec autem malorum congeries ab iis maxime repe
tenda, qui ut suam per Italiae fines ditionem exten
dant humana quaeque iura ac divina audacter per
vertunt, qui publieae se felicitatis auctores iactant
ac praedicant, quocumque tamen pervaserint, ibi
dem saevissimae veluti tempestates impressa relin
quunt furoris excidiique vestigia. Utinam aliquando
redeant insipientes ad cor, nimirum intelligant, Re
ligione sublata, nullum humanaesocietati superesse
praesidium tum ad stabilitatem tum ad quietem ;
utinam sibi aliquando persuadeant unam esse Ca
tholicam Religionem veritatis magistram, virtutum
omnium altricem, in qua. civitatum, regnoruminco
lumitas salusque nitatur: meminerint aliquando, Apo
stolicam hane Sedem nedumadversatam unquam
fuisse verae ac solidae populorum. felicitati , quin
etiam quovis tempore deuniverso hominum genere
fuisse egregie promeritam.; per ilam namque tra
ductae ad humanitatem barbarae gentes, veraeque
religionis praeceptis institutae, sedati bellorum. tu—
multus , provectae modis omnibus bonae artes ac
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disciplinae , calamitosis aegrisque recreandis publica
charitatis excitata domicilia, asserta promulgata et
prineipibus et populis vel in maximis perturbatio—
nibus iustitiae atque honestatis principia. Haec at
que alia quamplura per Apostolicam Sedem in bo
num humanae societatis provide sapienterque pera
cta, multis eximiisque testata monumentis, ad omnis
praedicationem temporis celebrabit historia.

Sed iam paternum animum Nostrum ad se revo
cat plurimis afflicta malis per Orientem Ecclesia, quae
tamen cruentis martyrum palmis uobilitari ornari
que non desinit. Loquimur nempe, Venerabiles Fra
tres, de regno Choreae, de Sinensium lmperio re
gnisque finitimis, ubi neque atrocissimis cruciatibus
nec dirissimo quovis mortis genere debilitata aut
victa est Christianorum in fide constantia : loqui
mur de Conchinchinae, ac Tonchini regionihus, in
quibus ad extinctionem prorsus christiani nominis
acerbissime recruduit ethnicorum immanitas. Quid
enim memorabimus collegia, coenobia, templa, pu
blicas privatasque aedes vel solo eversas, vel flam
mis absumptas ? Quid Christifideles referemus cuius
que aetatis, conditionis , ordinis partim saevissime
exagitatos, nudatosque rebus omnibus hac illac er
rantes vitam trahere coactos quovis supplicio acer
biorem, partim in carcerem detrusos, omnique tor
mentorum genere excruciatos ? qui tamen in feren
dis pro Christo suppliciis ac morte obeunda veterum
Ecclesiae Martyrum fortitudinem retulerunt. Neque
minus Nos tangit ac movet miserrima Christianorum
per Syriam conditio, qui licet a crudelissimae caedis
perpessione quieverint, assiduo turbantur metu ne
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compressus tantisper militaribus Europae copiis infi
delium impetus in rapinas iterum caedesque furen
tius erumpat. Illorum Nos relevandis infortuniis, sin
minus paternis desideriis parem , aliquam tamen
pro angustis Nostris rebus pecuniae partem trans—
mittendam curavimus , quam offerre Nobis nun
quam intermisit pia Catholicarum gentium liberali
tas. Quarum etiam non sine laude commemoratum
volumus egregium charitatis exemplum in recrean
dis subsidiorum largitate afflictisper Syriam fidelibus;
atque adeo maximopere laetamur, nunquam langue
scere in Ecclesia virtutem illam, quam divinus Repa
rator praecipuum esse signum voluit Christianae Re
ligionis.

Hic, quem hactenus exposuimus, sacrarum rerum
publicarum status, deplorandus quidem ac luctuosus,
Nos vehementer angit atque perturbat, et gravi etiam
moerore complet, Venerabiles Fratres; Vosque in
partem vocatos procurationis Nostrae, in partem
etiam doloris venire non dubitamus. Sed tamen non

concidamus animo, atque iteratis quotidie precibus
levemus oeulos nostros in montem, unde in tantis
rerum asperitatibus opportunum expectemus auxi
lium. Aderit Ecclesiae suae Deus, aderit humilitati
Nostrae, Eiusque Nos virtute roboratos ab officioet
constantia Apostolici Ministerii nullus plane periculi
metus, nulla deterrebit adversitas. Innocens christia
norum sanguis, quo perfusa Orientalis terra 'est, in
odorem suavitatis ascendat ad Dominum,illoque salu
tari velut sacrificio placatus gravissimas, quibus pre
mimur, quaeque impendent, calamitates propitius
avertat; atque accedente Sanctissimae Genitricis Dei
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ab origine immaculatae patrocinio , et beatissimis
Apostolis Petro et Paulo suffragantibus, concedat Ec
clesiae suae de acerbissimis inimicis referre victo—

riam. Exsurgat aliquando in iudicium Deus, hostes
que sui nominis Religionis excidium anhelantes ,
multa et nefaria in Ecclesiam molientes in fortitu

dine brachii sui disperdat et conterat, vel, quod po
tius et optamus et poscimus, divinae gratiae lumine
collustratos in viam iustitiae et veritatis dives in
misericordia clementissime traducat.
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VENÉBABILIBVS FRATBIBVS

ALEXIO ARCHIEPISCOPO CAMBBRIENSI, EJVSQVE SVFPRAGANEIS,

ET PETÉO EPISCOPO NICIÉNSI

PIVS PAPAIX.

V cnerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Be
nedictionem. Universi Dominici gregis cura Nobis ab
ipso Christo Domino divinitus commissa postulat ,
ut pro variis temporum vicibus , ea suscipiamus
consilia quae ad animarum salutem, reique sacrae
procurationem magis conducere videntur. Optime
noscitis , Venerabiles Fratres, quomodo istae tum
Sabaudiae , tum Nicaeae provinciae Gallico Impe
rio fuerint adjunctae, neque ignoratis quibus eni
xis iteratisque precibus serenissimus ac potentissi
mus Gallorum Imperator Napoleo Il] a Nobis effla
gitaverit, ut ad ipsas provincias extendere velimus
Conventionem, quae a felicis recordationis Pio VII
Decessore Nostro cum Callicano Gubernio die de

cimaquinta mensis lulii anno millesimo octingente
simo primo fuit inita. Nos itaque de Ecclesiae pro
speritate vestraque tranquillitate , atque spirituali
istorum populorum bono vel maxime solliciti prae
oculis habentes illud S. Leonis Magni Praedecessoris
Nostri monitum; Sicut quaedam sunt , quae nulla
possunt ratione convelli, ita multa sunt quae aut pro
consideratione aetatum , aut. pro necessitate rerum
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operteat temperari (1), rebus omnibus maturo exa
mine perpensis eiusdem Imperatoris votis obsecun
dandum esse censuimus. Quapropter hisce Litteris
Auctoritate Nostra Apostoliea. commemoratam Con
ventionem a recolendae memoriae Pio VII Deces
sore Nostro cum Gallicano Gubernio die decima

quinta mensis lulii anno millesimo octingentesimo
primo initam, et Apostolicis suis Litteris die decimo
octavo Kalendas Septembris ejusdem anni millesimi
octingentesimi primi sub Plumbodatis, quae incipiunt
« Ecclesia Christi » confirmatam et vulgatam ad istas
tum Sabaudiae, tum Nicaeae provincias Gallico Im
perio adjectas extendimus, et iccirco in eisdem pro
vinciis ea omnia, quae in praedicta Conventione sunt
constituta et sancita, sedulo servandaet perficienda
esse volumus et mandamus. Atque id constituiinus
non obstantibus. etiam speciali , et individua men
tione ac. derogatione dignis in contrarium facientibus
quibuscumque. Hinc pro vestra sapientia apprime
intelligitis, Venerabiles Fratres, vestram in posterum
agendi rationem plane esse conformandam ad nor
mam memoratae Pii VI] Conventionis , et Vos o
mnino liberos ae solutos esse ab iis obligationibus,
quibus antea ob: Conventiones ab hac Sancta Sede
cum Sardiniae Rege initas eratis obstricti. Optime
etiam noscitis, a Vobis exsecutioni esse mandanda
illa dumtaxat, quae in praedicta Pii VII Conventione
sunt constituta... Quocirca veluti jam GaHico Impe
riali Gubernio declarandum curavimus, in istis Sa
baudiae et Nicaeae provinciis eidem Gubernio nune

(1) Epist. 147. ad Rusticum Episc. Narbon. edit. Baller.
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subjectis nullum unquam locum habere poterunt nec
Articuli organici, contra quos haec Apostolica Sedes
constanter reclamare et protestari haud omisit, nec
lex de civili matrimonio, nec alia quaevis disposi
tio, quae catholicae Ecclesiae doctrinae, eiusque ju
ribus quovis modo adversetur. Dum vero ea fidu
cia nitimur fore, ut ipsum Imperiale Gubernium in
istis provinciis sibi subjectis ea exsequens, quae in
memorata Pii VII Conventione sunt sancita , nihil
unquam velit, quod catholicae Ecclesiae doctrinae ,
ejusque juribus refragetur , plane non dubitamus
quin Vos, Venerabiles Fratres, pro eximia vestra re
ligione, virtute, et episcopali zelo ipsius Ecclesiae do
ctrinam, et iura sedulo, prudenter, strenue constan
terque tueri ac defendere contendatis. Quod vero at
tinet ad istarum Archiepiscopalis , et Episcopalium
Sedium, atque istius Cleri rationes, sciatis velimus,
ipsum serenissimum Imperatorem asseverasse, se
non solum eiusdem Sedibus, et Clero congruam do
tem esse attributurum, verum etiam asserturum Ec
clesiae suum plenum liberumque jus, quo etiam in
Gallia pollet, retinendi, acquirendi et administrandi
sua temporalia bona, et possessiones. lam vero sum
mopere optamus, ut hoc, futurisque temporibus o
mnes cognoscant, Nos nulla prorsus politica civilique
ratione adductos, sed.ex more institutoque huius Ápo
stolicae Sedis spectantes Ecclesiae causam, ac spi
ritualem istorum fidelium utilitatem, rerumque sa
crarum istic procurationem constituisse, ut praedi
cta Pii VII Conventio in istis Sabaudiae et Nicaeae

provinelis servetur omnemque vim habeat. Jtaque
illustibus Praedecessorum Nostrorum vestigiis , ac
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praesertim recolendae memoriae Gregori XVI Con
stitutioni Nonis Augusti anno millesimo octingente
simo trigesimo primo editae plane inhaerentes ea
omnia, quae in eadem Constitutione sunt declarata
et constituta, Nos pariter declaramus, constituimus,
ac integra et inviolata esse volumuset decernimus.
Atque huius Constitutionis exemplar Vobis mitten
dum esse duximus, Venerabiles Fratres, quo facilius
ante oculos habere possitis quae in eadem Consti
tutione sunt enunciata et sancita. Denique nihil No
bis gratius, quam hacetiam uti occasione, ut denuo
testari et confirmare possimus praecipuam, qua Vos,
Venerabiles Fratres , prosequimur, benevolentiam.
Cujus quoque certissimum pignus esse volumus AÁpo
Stolicam Benedictionem , quam toto cordis affectu
Vobis ipsis, Venerabiles Fretres, cunctisque Clericis
Laicisque fidelibus cuiusque vestrum vigilantiae com
missis peramanter impertimus. Datum Romae apud
S. Petrum die 31 Decembris anno 1860. Pontifi

catus Nostri Anno Decimoquinto
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ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XVII! MARTII MDCCCLXI.

VENEBABILES PRATRES

Laudum cernimus, VenerabilesFratres, quo mi
sero sane conflietu ob invicem pugnantia inter ve
ritatem et errorem, inter virtutem et vitium, inter
lucem et tenebras principia , hac miserrima nostra
praesertim aetate civilis exagitetur societas. Namque
alii ex una parte tuentur quaedam modernae , uti
appellant , civilitatis placita, alii ex altera iustitiae
sanctissimaeque nostrae religionis iura propugnant.
Ac primi postulant, ut Romanus Pontifex cum Pro
gressu, cum Liberalismo, uti vocant, ac recenti ci
vilitate se reconciliet et componat. Alteri vero me
rito efflagitant , ut immobilia et inconcussa aeter
nae iustitiae principia integra et inviolata custo
diantur , et saluberrima divinae nostrae religionis
vis omnino servetur, quae et Dei gloriam ampli
ficat, et opportuna tot malis, quibus humanum ge
nus affligitur, affert remedia, quaeque est unica ve
raque norma, qua filii hominum in hac mortali vita
omni virtute instituti ad beatae aeternitatis portum
perducuntur. Sed hodiernae civilitatis patroni huius
modi discrimini haud aequiescunt, quandoquidem sese
veros et sinceros religionis amicos affirmant. Ac Nos
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fidem eis adhibere vellemus, nisi tristissima sane fa
cta, quae ante omnium oculos quotidie versantur,
contrarium prorsus ostenderent. Et quidem una est
vera ac sancta super terram religio. ab ipso Christo
Domino fundata et instituta, quae virtutum omnium
fecunda parens et.altrix, ae vitiorum expultrix , et
animorum liberatrix, veraeque felicitatis index, ap—
pellatur Catholica Apostoliea Romana. Quid autem
sentiendum de iis, qui extra hanc salutis arcam vi
vunt, iam alias declaravimus in Consistoriali Nostra
Allocutione diei 9 Decembris apni millesimi octingen
tesimi quinquagesimi quarti, atque hie eamdem doctri
nam confirmamus. lam .vero abiis, qui proreligio
nis bono Nos ad hodiernae civilitati dexteram por
rigendam invitant, quaerimus utrum facta talia sint,
quae Christi hic in terris Vicarium ab Ipso ad cae
lestis suae doctrinae puritatem tuendam , atque ad
agnos ovesque eadem doctrina pascendas et confirman
das divinitus constitutum possint inducere, ut sine
gravissimo conscentiae piaculo, et maximo onmium
scandalo se cum hodierna civilitate consociet, cuius
opera tot nunquam satis deploranda eveniunt mala,
tot teterrimae opiniones errores et principia promul
gantur, quae catholicae religioni eiusque doctrinae o
mnino adversantur. Atque inter haec facta nemo igno
rat quomodo vel ipsae solemnes Conventiones in
ter hanc Apostolicam Sedem et Hegios Principes
rite initae penitus destruantur, veluti nuper Neapoli
accidit. Qua quidem de re in hoc amplissimo ve
stro consessu etiam atque etiam querimur, Venera
biles Fratres, et summopere reclamamus eo prorsus
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modo, quo contra similes ausus et violationes alias
protestati sumus.

Hacc autem moderna civilitas dum cuique aca
tholieo cultui favet, ipsosque infideles a publicis mw
neribus obeundis minime prohibet, et catholicas scho
las illorum filiis recludit, irascitur adversus Religio
sas Familias, adversus Instituta catholicis scholis mo
derandis fundata , adversus quamplurimos cuiusque
gradus ecclesiasticos Viros amplissima etiam dignitate
insignitos, quorum non pauci vitam in exilii incerto
aut in vineulis misere agunt, et adversus etiam spe
ctatos laicos viros, qui Nobis et huic Sanctae Sedi
addicti religionis iustitiaeque causam alacriter defen
dunt. Haec civilitas dum acatholieis institutis ac per
sonis subsidia largitur, catholicam Ecclesiam iustissi
mis suis possessionibus spoliat, et omnia adhibet con
silia ac studia ad salutarem ipsius Ecclesiae efficaciam
imminuendam. Insuper dum omnemtribuit libertatem
quibusque verbis et scriptis, quae Ecclesiam omnes
que ipsi ex corde devotos aversantur, ac dum licen
tiam animat, alit et fovet, eodem tempore se omnino
eautam moderatamque exhibet in reprehendenda vio
lenta et immiti interdum agendi ratione contra eos
adhibita, qui optima vulgant scripta; et omnem in
puniendo exercet severitatem, si ab his moderationis
fines vel leviter praeteriri arbitretur.

Huiusmodi igitur civilitati posset ne unquam Ro
manus Pontifex amicam protendere dexteram, et cum
ea foedus concordiamque ex animoinire? Vera rebus
vocabula restituantur, et haec Sancta Sedes sibi sem
per constabit. Siquidem ipsa verae civilitatis conti
nenter fuit patrona et altrix; atque historiae monu
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menta eloquentissime testantur ac probant, omnibus
ab eadem Sancta Sede in disiunctissimas quasque et
barbaras terrarum orbis regiones veram rectamque
fuisse invectam morum humanitatem , disciplinam,
sapientiam. At cum civilitatis nomine velit intelligi
systema apposite comparatum ad debilitandam acfor
tasse etiam delendam Christi Ecclesiam , nunquam
certe quidem haec Sancta Sedes et Romanus Pon
tifex poterunt cum huiusmodi civilitate convenire.
Quae enim, uti sapientissime clamat Apostolus, par
ticipatio iustitiae cum iniquitate , aut. quae societas
luci ad. tenebras? Quae autem conventio Christi ad
Belial ? (1)

Qua igitur probitate perturbatores, et seditionis
patroni suam vocem attollunt ad exaggerandos cona
tus frustra ab ipsis adhibitos,ut se cum RomanoPonti
fice componant ? Hic enim, qui suam omnem vim
haurit ex aeternae iustitiae principiis, quonam pacto
posset illa unquam deserere, ut sanctissima debilite
tur fides, atque adeo Italia in diserimen adducatur
amittendi maximum suum splendorem et gloriam,
qua undeviginti ab hinc saeculis refulget ob centrum
et sedem, qua praestat, catholicae veritatis ? Neque
obiici potest, hanc Apostolicam Sedem in rebus ci
vilis principatus clausas habuisse aures illorum postu
lationibus, qui liberiorem administrationem exoptare
significarunt. Ut vetera omittamus exempla, de haenostrainfeliciaetateloquemur.UbienimItaliaa le
gitimis suis Principibus liberiores institutiones obti
nuit, Nos paternum animum gerentes filiorum par

(1) Epist. ll. ad Corinth. c. VI. v. 14. 18.
15
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tem Pontificiae Nostrae ditionis in civilem adminis
trationem cooptavimus, et opportunas dedimus con
cessiones, propriis tamen prudentiae modis ordinatas,
ne munus paterno animo concessum per malorum ho
minum operam venenoinficeretur. Át vero quid inde
factum est ? Effrena licentia innocua Nostra largitate
potita est, et Aulae, quo publiei Ministri ac Depu
tati convenerant, limina sanguine respersa, et impia
manus in cum sacrilege conversa qui beneficium con
cesserat. Quod si recentissimis hisce temporibus con
silia circa civilem procurationem Nobis data fuerunt,
haud ignoratis, Venerabiles Fratres, illa a Nobis ad
missa fuisse, eo tamen excepto ac reiecto, quod non
ad civilem administrationem respiciebat, sed eo spe
etabat, ut spoliationisparti iam patratae assentiremur.
Nihil vero est cur de consiliis bene acceptis, deque
Nostris sinceris ad illa exsequenda promissis loqua
mur, cum usurpationum moderatores alta voce pro
fiterentur, se non quidem reformationes, sed abso
lutam rebellionem , omnemque a legitimo Principe
seiunctionem omnino velle. Atque ipsi erant gravis
simi facinoris auctores et antesignani, qui suis cla
moribus omnia replebant , non vero populos, ut de
ilis merito dici possit quod Venerabilis Beda de Pha
risaeis et Scribis Christi inimicis aiebat (1). « Non
haec aliqui de turba sed Pharisaei. calumniabantur
et Scribae, sicut. Evangelistae testantur. ».

Sed Romani Pontificatus oppuguatio non solum
eo spectat, ut haec Sancta Sedes et Romanus Pon
tifex legitimo suo civili principatu omnino privetur,

(1) Lib. 1. c. 48. in c. 11. Lucae.
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sed eo etiam tendit, ut infirmetur, et, si fieri uuquam
posset, plane tollatur salutaris catholicae religioriisvir
tus: ac propterea impetit Dei ipsius opus , redem
ptionis fructum , et sanctissimam illam fldem , quae
pretiosissima est haereditas iti nos derivata ex ineffa
bili sacrificio , quod in Golgotha consummatum est.
Atque ita se rem habere satis superque demonstrant
tum commemorata iam facta, tum ea quae in dies eve
nire videmus. Quot enim in Italia Dioeceses ob illata
impedimenta suis Episcopis orbatae , plaudentibus
modernae civilitatis patronis, qui tot christianos po
pulos sine pastoribus derelinquunt, et illorum bonis po
tiuntur, ut ea in pravos etiam usus convertant ! Quot
sacrorum Antistites in exilio versantur ! Quot (cum
incredibili animi Nostri dolore dicimus) apostatae, qui
non Dei sed Satanae nomineloquentes, ac impunitate
ipsis a fatali regiminis systemate concessa fidentes ,
et conscientias exagitalit, et infirmos ad praevarican
dum impellunt, et misere lapsos in turpissimis quibus
que doctrinis obürmant , et Christi vestem lacerare
contendunt, cum minime reformident Nationales, uti
dicunt, Ecclesias, aliasque id genus impietates propo
nere ac suadere ! Postquam veroita religioni iusulta
verint, quam per hypocrisim invitant ut cum hodierna
civilitate conveniat, non dubitant pari cum hypocrisi
Nos excitare ut cum Italia reconciliemur. Scilicet, cum
omni fere civili Nostro principatu spoliati gravissima
Pontificis et Principis onera sustinea mus piis Catho
licae Ecclesiae filiorum largitionibus quotidie aman
tissime ad Nos missis, cumque gratis invidiae et odii
signum facti simus eorum ipsorum opera, qui con«
ciliationem a Nobis postulant ; id vellent praeterea,
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ut palam declararemus, usurpatas Pontificiae Nostrae
ditionis Provincias in liberam usurpatorum proprie
tatem cedere. Qua sane audaci et hactenus inaudita,
postulatione quaererent, ut ab hac Apostolica Sede,
quae semperfuit et erit veritatis iustitiaequepropugna
culum, sanciretur, rem iniuste violenterque direptam
posse tranquille honesteque possideri ab iniquo aggres
sore; utque ita falsum constitueretur principium, for
tunatam nempe facti iniustitiam nullum iuris sancti
tati detrimentum afferre. Quae postulatio iis etiam re
pugnat solemnibus verbis, quibus in magnoet illustri
Senatu nuperrimis hisce diebus declaratum est, Ho
manum Pontificem esse Repraesentatorem praecipuae
vis moralis in humanasocietate. Ex quo illud conse
quitur, eum nullo modo posse vandalicae spolationi
consentire, quin fundamentum violet illius moralis di
sciplinae, cuius ipse veluti prima forma et imago di
gnoscitur.

lam vero quicumque vel errore deceptus vel ti
more perculsus praebere velit consilia iniustis pertur
batorum civilis societatis votis eonsentanea , necesse
est ut hisce potissimum temporibus sibi omnino per
suadeat, illos nunquam contentos fore, nisi viderint
omne auctoritatis principium, omnereligionis frenum,
omnemque iuris iustitiaeque regulam de medio tolli.
Atque huiusmodi subversores in civilis societatis cala
mitatem illud iam tum voce tum scriptis assequuti
sunt, ut humanas mentes perverterint, moralem sen
sum debilitaverint, et iniustitiae horrorem eripuerint;
atque omnia conantur ut cunctis persuadeant, ius ab
honestis gentibus invocatum nihil aliud esse, nisi in
iustam voluntatem quae debeat omnino contemni.
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Heu! vere luzit et defluxit terra et infirmata est ,
defluxit orbis , infirmuta est altitudo populi terrae.
Et terra infecta est ab habitatoribus suis: quia trans
gressi sunt leges, mulaverunt ius, dissipaverunt foe
dus sempiternum (1).

Verum in tanta tenebrarum obscuritate , qua
Deus inscrutabili suo iudicio gentes sinit offundi, Nos
omnem Nostram spem fiduciamque plane collocamus
in ipso clementissimo misericordiarum Patre et Deo
totius consolationis, qui Nos consolatur in omnitribu
latione Nostra. Ipse namque est, qui Vobis, Vene
rabiles Fratres, concordiae et unaniinitatis inter Vos
spiritum ingerit , et quotidie magis ingeret, ut No
biscum arctissime aeque ac concordissime coniuncti
parati sitis una Nobiscum sortem illam subire, quae
arcano divinae suae providentiae consilio cuique no
strum reservatasit. Ipse est, qui caritatis vinculointer
se, et eum hoc catholicae veritatis et unitatis centro
coniungit sacrorum christiani orbis Antistites, qui fi
deles sibi commissos evangelicae veritatis doetrina in
stituunt, eisque iter in tanta caligine tuto sequen
dum monstrant, nuntiantes virtute prudentiae po—
pulis sanctissima verba. Ipse super omnes catholi
cas gentes effundit spiritum precum, et acatholicis
aequitatis sensum inspirat, ut rectum de hodiernis
eventibus ferant iudicium. Haec autem tam mira in
universo catholico orbe precum consensio , tamque
unanimes erga Nos amoris significationes , tot sane
varisque modis expressae (quod in anteactis aeta
tibus haud facile queat inveniri) manifestissime o

(1) Is. cap. 24 v. &. b.
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&tendunt, quemadmodum hominibus recte animatis
opus omnino sit tendere ad hanc Beatissimi Princi
pis Apostolorum Cathedram , lucem terrarum orbis,
quae magistra veritatis et nuntia salutis semper do
cuit, et usque ad consummationem saeculi immu
tabiles aeternae iustitiae leges docere nunquam de
sinet. Tantum vero abest, ut, Italiae populi ab hisce
Juculentissimis filialis erga Apostolicam hanc Sedem
amoris et observantiae testimoniis abstinuerit , ut
immo quamplura centena ipsorum millia Nos aman
tissimis litteris adiverint non eo quidem consilio ut
conclamatam a veteratoribus reconciliationem pete
rent, sed ut Nostras molestias, poenas, angores sum
mopere dolerent, suumque erga Nos affectum omni
mode confirmarent, et nefariam sacrilegamque civi
lis Nostri eiusdemque Sedis principatus spoliationem
etiam atque etiam detestarentur.

Cum porro ita se res babeant , antequam 1lo—
quendi finem faciamus, coram Deo et hominibus clare
aperteque declaramus, nullam prorsus adesse causam
quare eum quopiam Nosreconciliari debeamus. Quo
niam vero, licet immerentes, Illius hic in terris vice
fungimur, qui pro transgressoribus rogavit veniam
que petiit, probe sentimus a Nobis parcendum iis qui
Nos oderunt, ac pro ipsis orandum ut divinae gra
tiae auxilio resipiscant, atque ita illius, qui Christi
hic in terris vicariam gerit operam, benedictionem
promereantur. Libenter utique pro illis oramus,iis
que, statim ac resipuerint, ignoscere ac benedicere
parati sumus. Interim tamen non possumusinertes
haerere, veluti qui nullam de humanis calamitatibus
curam capiunt; non possumus non vehementer com
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moveri et angi, ac uti Nostra non reputare maxima
damna et mala iis nequiter illata qui persecutionem
patiuntur propter iustitiam. Quoeirea dum intimo
moerore conficimur, Deumque obsecramus, gravissi
mum supremi Nostri Apostolatus munus implemus
loquendi, docendi et damnandi quaecumque Deus
Eiusque Ecclesiadocet et damnat, ut ita cursum No
strum consummemus, et ministerium verbi, quod ac
cepimus a Domino lesu, testificari Evangelium gra
tiae Dei.

Itaque si iniusta a Nobis petantur, praestare non
possumus: si vero postuletur venia, illam ultro liben
terque, uti nuper declaravimus, impertiemur. Ut au
tem huiusce veniae verbum eo proferamus modo, qui
Pontificiae Nostrae dignitatis sanctitatem omnino de
cet, flectimus ante Deum genua, et triumphale no
strae redemptionis amplectentes vexillum, Christum
lesum humillime deprecamur, ut Nos eademsua re
pleat caritate, ut eo prorsus modo ignoscamus quo
Ipse suis pepercit inimicis, antequam sanctissimum
suum spiritum in aeterni Patris Sui traderet manus.
Atque ab lpso impensissime exposcimus, ut quem
admodum post veniam ab Eo tributam, inter densas
tenebras, quibus universa terra fuit obducta, inimi
corum suorum mentesillustravit, qui horrendi facino
ris poenitentes revertebantur percutientes pectora sua,
ita in hac tanta nostrae aetatis caligine velit ex in
exhaustis infinitae suae misericordiae thesauris caele

stis ac triumphatricis suae gratiae effunderedona, qui
bus omnes errantes ad unicum suum ovile redeant.

Quaecumque autem futura sint investigabilia divinae
suae providentiae consilia, ipsum Christum lesum Ec
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elesiae suae nomine rogamus, ut Vicarii sui causam,
quae Ecclesiae suae causa est, iudicet, eamque con
tra hostium suorum conatus defendat, ac gloriosa vi
ctoria exornet et augeat. Ipsum item exoramus ut
perturbatae societati ordinem tranquillitatemque re
stituat, et optatissimam pacem tribuat ad iustitiae
triumphum, quem ab Eo unice expectamus. In tanta
enim trepidatione Europae totiusque terrarum orbis,
et eorum , qui arduo funguntur munere moderandi
populorum sortes, Deus unus est, qui Nobiscum et
pro Nobis pugnare possit: Judica nos Deus, et di
&cerne causam nostram de gente non sancta: da pa
cem Domine in diebus nostris , quia non. est alius
qui pugnet pro nobis, nisi tu. Deus Noster.
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PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORVM DEI

VENERABILI FRATRI IOANNI. CHRYSOSTOMO D'AMORIM PRSSEA EPISCOPO.

NUPER S. IACOBI CAPITIS VIRIDIS IN ARCHIEPISCOPUM GOANUM

ELECTO SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Qyuprema auctoritas quae in omnes undique Eccle
sias Romano Pontifici in persona Beati Petri Apo
stolorum Principis a Deo tributa est , omnino po
stulat ut Nos earumdem regimini ac prosperitati pro
personarum, locorum et temporum adiunctis prospi
ciamus. Haec sane Apostolici Nostri ministerii mu
nera prae oculis habentes, atque illud imprimis exo
ptantes ut finis imponatur diuturnis dissensionibus
ac perturbationibus, quae cum gravi religionis ani
marumque detrimento Ecclesias in Indiis Orientali
bus sitas divexarunt , atque hodiedum divexant ,
praehabitis cum regio Lusitano Gubernio opportunis
pertractationibus die 21 Februarii anni 1857, con
ventionem celebravimus cum Serenissimo Rege Pe
tro hoc nomine Quinto, Portugalliae et Algarbiorum
Rege Fidelissimo, qui eodem incensus desiderio illa
rum Ecclesiarum prosperitatem ac spiritualem Fide
lium inibi degentium tranquillitatem curandi , sese
pro sua pietate ac religione, ad omnia in eum finem
impendenda paratissimum exhibuit.

Inter cetera autem quae eadem Conventionesta
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tuta ac sancita sunt, erectio novae Sedis episcopalis
intra limites territorii Goanae Dioecesis reperitur. Si
quidem Lusitanum Gubernium,attenta utilitate quae
religioni obventura est ex nova erigenda Episcopali
Ecclesia in aliqua parte territorii, quo in praesens
Goana Archidioecesis comprehenditur, expresse de
claravit, se habita regii iurispatronatus ratione ,
omnem, prout suarum partium erit, operam colla
turum, ut huiusmodi erectio iis locis ac terminis op
portune contineatur, qui, collatis cum Apostolica Sede
consiliis, ad rectam eiusdem Ecclesiae administratio
nem et fidelium commoditatem magis conducere vi
deantur. Atque ad hunc finem citius assequendumillud
quoque conventum fuit, ut vixdum novus Archiepi
scopus Goanus Ecclesiae Suae possessionem adeptus
sit, bini Commissarii (qui ab utraque contrahentium
parte pro Dioecesium Suffraganearum Archiepiscopa
tus Goani in Indiis iuxta Conventionem praedictam li
mitibus assignandis nominabuntur), novae Episcopalis
Ecclesiae in Goano territorio , ut supra erigendae ,
definitivae cireumscriptioni sedulam curam impen
dant.

Quod vero pertinet ad limites ordinariae iurisdi
ctionis a novo Archiepiscopo Goano exercendae,il
lud statutum est, ut scilicet usquedum novae, ut su
pra, erigendae episcopalis Ecclesiae canonica erectio
ad effectum perducatur, ordinaria ipsius Archiepiscopi
iurisdictio uti territoriales limites provisorie habere
debeat loca seu Ecclesias et missiones , quae Sedi
Archiepiscopali Goanensi ex facto suberant cum su
pradicta Conventio signata fuit; caeteris omnibus locis
sive Ecclesiis et Missionibus , quae tunc temporis
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Vicariorum Ápostolicorum auctoritati ex facto subii
ciebantur, sub eorumdem potestate et pacifica obe—
dientia omnino permansuris. |

Porro circa metropolitica iura a novo Goano Ar
chiepiscopoexercendaillud ratum fuit, ut in praesens
idem Archiepiscopus ea exercere valeat tantummodo
in Dioecesim Machaonensem iuxta territorium illi per
articulum sextum praedietae Conventionis assignatum.
Cumvero aliarum Ecclesiarum, nempe Archiepiscopa
lis ad honorem de Cranganor, et Episcopalium Cochi
mensis, Meliapurensis, et Malaccensis, Archiepiscopa
tus Goani Suffraganearum nova circumscriptio ad tra
mites superius memoratae Conventionis conficienda
Sit, cumque novae erigi possint, servatis de iure ser
vandis, Episcopales sedes in iis territorii partibus,
quae extra limites memoratis Dioecesibus assignandos
supererunt; hinc cum earumdem Dioecesium suffra
ganearum in Indiis circumscriptio, et canonica Epi
8coporum institutio peracta fuerit, metropolitanae iu
risdictionis exercitium erga earum singulas ab hac
Sancta Sede successive admittetur.

At vero eum plura praedictarum Dioecesium loca
Vicariorum Apostolicorum auctoritati ex facto non
suberant, cum supradicta Conventio firmata est, hino
propositum conventumquefuit, ut interea temporis
extraordinaria erga eadem tantum loca a liomano
Pontifice committeretur iurisdictioArchiepiscopoGoa
no, ab eoque, uti-Delegato Apostolico, exerceretur
ad sensum deputationis per Apostolieas litteras in
forma Brevis Ipsi faciendae.

Cum haec aliaque in religionis bonum, et Eccle
siae tranquillitatem in Indiis Orientalibus pacta et san
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cita sint, ad Ecclesiam Goanam iamdiu suo Pastore vi
duatam animum nostrum convertimus. Sane Ecclesia

Goana unica metropolitana in Indiis Orientalibus ,
quae ad ius patronatus Carissimi in Christo Filii No
stri Petri hoc nomine Quinti Portugalliae et Algar—
biorum Regis Fidelissimi, uti articulo secundo memo
ratae Conventionis expresse innuitur, sive ex fun
datione, sive ex dotatione, seu privilegio apostolico
spectare dignoscitur, per translationem bo: me: Prae
sulis Iosephi Mariae a Sylva Torres tunc Goani Ar
chiepiscopi ad Archiepiscopalem Ecclesiam Palmiren
sem in partibus infidelium, iamdudum vacat. Nos igi
tur ad provisionem huius metropolitanae Ecelesiae
Goanae paternis sollicitisque studiis intendentes, post
habitam cum Venerabilibus Fratribus Nostris San—
ctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus maturam delibe
rationem, Te Episcopum nuperS. Iacobi Capitis Viri
dis, qui a praelaudato Rege Nobis per patenteslit
teras praesentatus es, quique pluribus virtutum donis
a Deo praeditus consecrationis munere suscepto,licet
ad Sedem Tibi creditam hactenus accedere haud va

luisti , pro tuo grege tuendo omnem sollicitudinem
adhibuisti , et Fidem Catholicam iuxta articulos a
Sede Apostolica propositos expresse professus es, ad
eam Ecclesiam promovendum censuimus. Te igitur
quamvis absentem a vinculo, quo erga Ecclesiam S.la
cobi Capitis Viridis teneris, de VV. Fratrum eorum
dem consilio , et Apostolicae potestatis plenitudine
absolventes, ad metropolitanam Ecclesiam Goanam
transferimus, Teque eidem metropolitanae Ecclesiae in
Archiepiscopumet Pastorem praeficimus;curam,regi
men, et admnistrationem ipsius Ecclesiae Tibi jn spi
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ritualibus et temporalibus committentes, liberamque
Tibi ad metropolitanam Eccclesiam Goanam transe
undi licentiam tribuentes. Quocirca Fraternitati Tuae
mandamusut ad praedictam metropolitanamEcclesiam
cum gratia nostrae benedictionis accedens, ipsius Ec
clesiae curam et administrationem sic studeas exer
cere, ut fideles Tibi commissi maxima ex boni Pa
Storis vigilantia virtutum incrementa suscipiant; at
que infldeles in Dioecesis Tuae territorio degentes in
Christi ovile sedulo adducantur. Volumus autem ut

antequam regimini metropolitanae Ecclesiae Goanae
Te immisceas, in manibus personae in ecclesiastica
dignitate constitutae, solitum fidelitatis iuramentum
iuxta formam, quam Bullae nostrae addimus, prae
Stes, praestitique iuramenti formam Nobis de verbo
ad verbum per Tuas litteras Tuo sigillo, ac Tui et
praefatae ecclesiasticae personae subscriptione muni
tas, quantocius mittas. Cui quidem ecclesiastico viro
per alias Nostras litteras ut a Te, Nostro et Roma
nae Ecclesiae nomine, iuramentum suscipiat commit
timus et mandamus. Volumus etiam ut in metropo
litana Goana Ecclesia praebendas Theologalem et
Poenitentiariam ad Sacrosancti Concilii Tridentini

praescriptum, quatenus deficiant, instituas, aliasque
pias fundationes in bonum fidelium erigi cures. con
scientiam Tuam .super his onerando.

Conventioni autem supradictae inhaerentes per has
Litteras Nobis et Apostolicae Sedi expresse reserva
mus facultatem novae Ecclesiae Episcopalis in Goano
territorio erigendae eiusque limites definiendi ad tra
mites praedictae Conventionis. Donec vero novae hu
ius Episcopalis Ecclesiae canonica erectio ad effectum
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perducatur, Apostolica auctoritate statuimus ut ordi
naria Archiepiscopi Goani iurisdictio uti territoriales
limites provisorie habeat Loca sive Ecclesias et Mis
siones, quae intra praefatum territorium Goanum Sedi
Archiepiscopali de facto suberant, cum praedicta Con
ventio a Nostro et Fidelissimi Portugalliae et Algar
biorum Regis Plenipotentiariis signata fuit; illud ex
presse mandantes, ut ceterae omnes Ecclesiae Mis
siones et Loca quae tunc temporis Vicariorum Apo
stolicorum potestati de facto subditae erant, sub eo
rumdem auctoritate atque obedientia omnino perma
neant.

Quoad vero metropolitica Archiepiscopi Goaniiura,
ea in praesens tantummodo exercere Tibi fas erit in
Dioecesim Machaonensem iuxta territorium illi in com

memorata Conventione, ut supra, assignatum: post
modum vero in ceteras etiam exercere poteris Dioe
ceses Árchiepiscopatus Goani, uti dictum est, suffra
ganeas, cum earum circumscriptio et canonica Episco
porum institutio, iuxta ea quae in Conventione sancita
sunt, rite fuerit peracta , salvis ceteroquin iuribus
ac privilegiis quae Archiepiscopo Goano pro tempore
ad normam Apostolicae Bullae sa. me. Pauli V de
cessoris nostri datae anno 1612, quae incipit « In su
pereminenti » attributa sunt, usquedum, collatis cum
Lusitano Gubernio consilis , aliter a Nobis provi
deatur.

Demum cum varia loca in territorio earumdem

Ecclesiarum sita Vicariorum Apostolicorum potestati
de facto non suberant cum praedicta Conventio a
Nostro et Fidelissimi Portugalliae et Algarbiorum Re
gis Plenipotentiariis firmata fuerit, ad tuendam spi
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ritualem fidelium salutem et tranquillitatem, benigne
indulgemus ut Tu, Venerabilis Frater, ut Delegatus
Apostolicus , extraordinariam in iisdem tantummodo
locis provisorie exerceas iurisdictionem ad sensum et
formam deputationis de qua agitur in aliis Aposto
licis litteris in forma Brevis Tibi una cum his ex
mandato nostro tradendis.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno In
carnationis Dominicae millesimo octingentesimo sexa
gesimo primo, undecimo kalendas Aprilis, Pontificatus
Nostri anno decimoquinto.

M. Can». Marrgi Pao Daranius

Concordat cum Origiuali.

GiansavTi Orr. Dev.

Ludovicus Fausti Notarius Apostolicus.

V. Donati.
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PIVS EPISCOPVS

SERVVS SEBYORVM DEI

AD

ARCHIEPISCOPYVM GOANYM IOANNEM CHRYSOSTOMVM D'AMORIM PESSEA.

VENERABILIS FRATER

SALYTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

A reparanda damna, quae longo iam tempore in
Indiarum Orientalium Ecclesiis ex dissidiis ac per
turbationibus illic exortis obvenerunt, atque ad pa
cem Christiano gregi inibi reddendam pro nostri Ápo
stolatus officio assidua studia curasque omnes iam
pridem contulimus. Notum enim vero perspectum
que Tibi est, Venerabilis Frater, in iisdem Ecclesiis,
quae a RR. PP. Decessoribus Nostris, atque etiam
a Nobis Vicariorum Apostolicorum curae ac regi—
mini, ob conditionem in qua versabantur provisoria
ratione concreditae fuerant , loca varia extare , in
quibus ecclesiastici viri sacra ministeria ad hanc usque
diem exercent, quin unquam praedictis Vicariis sese
subiecerint , neque iurisdictionem ab ipsis, uti par
erat, obtinuerint. Huic tanto malo remedium afferre
cupientes penes Carissimum in Christo Filium No
strum Portugalliae atque Algarbiorum Regem Fide
lissimum iterato atque urgenter institimus, ut finis
huiusmodi perturbationibus imponeretur , et aliqua
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providentiae ratio communi consilio deliberaretur ,
qua Nos legitimae eorumdem locorum administrationi
et spirituali fidelium saluti consuleremus. Itaque ce
lebrata ad eum finem conventio est die 21 Februarii

anni 1857 , in qua praeter cetera pactum est de
nova praedictarum Ecclesiarum seu Dioecesium cir
cumsceriptione per binos Commissarios ab utraque
contrahentium parte nominandos, ad praefatae con
ventionis tramitem peragenda, ita ut singulis, quae
in eiusdem articulis statuuntur , rite expletis , ec
clesiastici viri necessariis qualitatibus praediti, qui
a Rege Fidelissimo praesentabuntur, per Nos Suc
cessoresque Nostros confirmari , atque illarum Ec
clesiarum provisiones perfici opportune possint.

Át vero cum ad omnia absolvenda , quae pro
huiusmodi circumscriptione ac provisione necessaria
omnino sunt, aliquod sane temporis spatium labi ne
cesse sit : hinc ne animarum salus ex hae miserrima
locorum conditione diutius in discrimen adducatur,
extraordinariam interea temporis providentiae for
mam adhibendam existimavimus circa ea praedicta
rum Dioecesium Suffraganearum loca quae a Vica
riorum Ápostolicorum auctoritate et obedientia se—
gregata reperiebantur cum memorata Conventio a
Nostro et Carissimi in Christo Filii Nostri Portugal
liae et Algarbiorum Regis Fidelissimi Plenipotentia
riis signata fuit. Horura itaque locorum curam et
administrationem ad tempus reservandam censuimus,
illud expresse mandantes , ut donec praedictarum
Ecclesiarum circumscriptio perficiatur , et novi ea
rumdem Episcopi a nobis canonice instituti posses
sionem suarum sedium fuerint adepti, cetera omnia

16
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loca, quae praedicto tempore Vicariorum Apostoli
corum auctoritati suberant, sub eorumdem iurisdi
ctione et obedientia firmiter permaneant.

Ut vero huiusmodi iurisdictio erga praedicta loca
Nobis reservata. commodiori qua par sit ratione pro
animarum salute exerceri possit, carissimo in Christo
Filio Nostro Petro hoc nomine Quinto Portugalliae
et Algarbiorum Regi Fidelissimo , qui ad promo
vendam pactorum executionem et ad dissensiones
quamprimum extinguendas omnem pro sua pietate
et religione operam se daturum promisit, expresse
declaravimus Nos huiusmodi extraordinariae iurisdi

ctionis exercitium, sex annorum spatio, commissuros
Archiepiscopo Goano , eoque decedente , vel aliqua
gravi causa intra huiusmodi tempus praepedito alteri
a nobis designando ex virorum ecclesiasticorum ca
talogo, quem Maiestas Sua apposite Nobis exhibebit:
ita quidem, ut eiusmodi ecclesiasticus vir, alterutro
ex enunciatis casibus obveniente, statim in delegataeextraordinariaeiurisdictionisexercitium. Árchiepi
scopo Goano succedat. Cum autem haec successio
locum habuerit, ne Apostolica Delegatio, praedicto
temporis decursu, unquam defectura sit, id quoque
indulsimus ut Maiestas Sua fidelissima alterum Nobis

catalogum tradat, ex quo Nos alium ecclesiasticum
virum deligere possimus , qui primo cessante , in
exercitium memoratae Delegationis, sexennio perdu
rante, substituatur. Si denique, absoluto sex anno
rum spatio, integra Dioecesium suffraganearum cir
cumseriptio ob aliquam inopinatam causam peracta
non füerit, Apostolicam Delegationem a Nobis pro
rogandam fore declaravimus per aliud temporis spa
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tium, quod communi contrahentium consilio ad in
tegram Dioecesium circumsceriptionem perficiendam
necessarium existimabitur; firma tamen lege ut eadem
Delegatio specialis et extraordinariae providentiae
naturam non amittat quoad loca eidem Delegationi
subiecta, quae in Dioecesibus adhuc circumsceribendis
superfuerint.

Quae cum ita sint, Te, Venerabilis Frater, de
cuius piétate ac ferventi pro animarum salute zelo
plene confidimus, in Nostrum et huius Apostolicae
Sedis Delegatum per praesentes litteras deputamus
et nominamus cumfacultatibus necessariis atque op
portunis, ut Nostro eiusque Sanctae Sedis nomine,
spiritualem iurisdictionem sive per Te, sive per alios
ecclesiasticos viros ad hoc per Te ipsum subdele
gandos in omnia et singula ea loca extra Tuam Dioe
cesim exerceas , quae a Vicariorum Apostolicorum
auctoritate actu reperiebantur segregata, cum prae
dicta Conventio a Nostro et Carissimi in Christo Filii

Nostri Portugalliae et Algarbiorum Regis fidelissimi
Plenipotentiariis signata fuit. Hanc autem Aposto
licam Delegationem ad sex annos a die possessionis
Tuae Dioeceseos computandos Tibi, Venerabilis Fra
ter concessam volumus , pro certo habentes, intra
huiusmodi annorum spatium Lusitanum Gubernium
ea omnia: pro sua parte fore praestiturum, quae ad
integram Dioecesium circumscriptionem ad tramites
praedictae Conventionis peragendam, et canonicam
Episcoporum institutionem perficiendam necessario
requiruntur. Mandamus autem , ut ceterae omnes
Ecclesiae et Missiones quae Vicariorum Apostolico
rum auctoritati praedicto tempore parebant , nullo
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unquam praetextu vel quovis quaesito colore ab eo
rumdem Vicariorum potestate et obedientia seiun
gantur.

Tibi insuper committimus , Venerabilis Frater ,
ut pro Tuo munere de statu Ecclesiarum et Mis
8ionum, quae Apostolicae Delegationi creditae sunt,
Nobis identidem referas, ac de gravioribus negotiis
quae ibidem occurrerint, praesertim si aliqua quae
$tio suboriatur, cum hac Apostolica Sede diligenter
eonferas : atque accuratam imprimis perfectamque
omnium huiusmodi locorum enumerationem et in